Márc. 5. (Bude, 52. die oct. epiph.) Garai Miklós nádor azt a pert, amelyet Bath-
monosthra-i néhai Thethews (dictus) László fi a: János folytat György esztergomi érsek 
(proc. Bálint diák esztergomi káptalani levéllel) ellen a garamszentbenedeki konvent 
vizsgálati levelében leírt ügyben a jelen nyolcadon előtte, de regio litteratorio mandato 
pro ipso actore eo, quod idem in certis servitiis regalibus foret constitutus nobis allato 
György-nap nyolcadára halasztja. – A hátlapon: BP (kézjegy), solvisset.

 Papíron, zárópecsét darabjával. DL 79957. ( Zichy cs., zsélyi 213-2000.) – A hátlapján középen: Contra 
non venit. –  Zichy VIII. 105., reg.

Márc. 5. (Bude, 52. die oct. epiph.) Nagybírói oklevél, amelynek csak a vége van meg, 
említenek benne fogott bírói megegyezést, amelyben az egyik fél Kompolt István ország-
bíró, a másik fél pedig Tamás fi a: Zsigmond, László fi a: László, vajdafi  János fi a: Tamás 
meg feleségeik, fi aik és leányaik voltak.

 Átírta egy nagybíró 1511. nov. 14-i könyv alakú oklevelének elején. DL 97635. (Vay cs., berkeszi.)

Márc. 5. (f. II. p. Reminiscere) Miklós leleszi prépost és a konvent emlékezetül adja, 
hogy megjelent előttük Jarmy-i Péter Ders-i Lóránt fi a: Barla nevében és eltiltotta Ders-i 
Benedek fi át: Lászlót a Szatmár megyei Ders, Hodaz és Janosy birtokokon lévő részei-
nek, amelyek néhai Kanthor (dictus) Lukács örökös nélküli halálával háramlottak rájuk, 
eladásától Janosy-i Mihály fi a: Kanthor László részére, illetve Kanthor Lászlót meg fi ait 
és leányait azok megvételétől.

 Papíron, hátlapján pecsét darabjaival. DL 39510. (Petróczy cs.) – Levt. Közl. 9. (1931) 74/60. sz.

Márc. 5. (16. die intr. et stat.) A pozsonyi káptalan privilegiális oklevele arról, hogy 
Zs. parancsára Bálint-nap utáni vasárnapon (febr. 18.) kiküldöttjük jelenlétében a kirá-
lyi ember Orozwaar-i János fi ait: Györgyöt és Jánost bevezette in dominium cuiusdam 
molendini in rivulo Danuby penes ipsam Orozwaar fl uenti decurrenti ab inferiori parte 
pontis ibidem prope habiti és iktatta részükre vétel címén ellentmondás nélkül.

 Tartalmilag átírta a) Pálóci László országbíró 1451. márc. 3-i oklevelében. DL 73117. (Majthényi cs.) – b) 
Nagylucsei Orbán egri püspök, kincstartó és a nádori jelenlét bíróságának vezetője 1489. márc. 22-i okle-
velében. SML Mohács előtti oklevelek gyűjt. 124. (DF 288466.) – Ennek 18. századi másolata: DL 73156. 
(Majthényi cs.)
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Márc. 6. (in Samaria, f. III. p. Reminiscere) Zs. emlékezetül adja, hogy megjelentek előt-
te Salamon fi a: György somorjai bíró és Polonar János esküdt a maguk universorumque 
et singulorum civium, hospitum et incolarum eiusdem civitatis nostre nevében és 
elmondták, hogy quamvis ipsi et eorum quilibet resque ipsorum mercimoniales et alie 
quecunque ab omni tributaria solutione in nostris tributis regalibus, ubivis intra ambitum 
dicti regni nostri Hungarie tam in terra, quam super aquis existentibus faciente vigore 
nostri decreti per nos alias superinde ex deliberatione prelatorum et baronum nostrorum 
editi et stabiliti gratiose exempti sint et emancipanti habeantur. Tamen tributarii et 
vicetributarii in tributis nostris regalibus predictis constituti non obstante huiusmodi 
nostris exemptione et decreto ab eisdem civibus, hospitibus et incolis rebusque et bonis 
eorum tributum seu solutionem tributariam reciperent, exigerent et exetorquerent in 
ipsorum preiudicium et damnum dicteque libertatis eorum per nos vigore premissi 
nostri decreti eis concessi vilipendium non modicum. Supplicantes iidem Georgius et 
Iohannes suis et aliorum, quorum supra nominibus ipsis circa premissa per nostram 
maiestatem remedium adhiberi opportunum. Nos itaque de circumspecta regie 
dignitatis animadversione, que solet et consuevit in multitudine populorum gloriari 
habenti debitum respectum ad pretactam civitatem nostram Samaria apellatam per 
nos et nostros predecessores, reges utputa Hungarie nonnullis gratiis, privilegiis et 
exemptionibus, quibus alie civitates nostre in dicto regno nostro Hungarie existentes 
utuntur, gaudent et fruuntur predotam et gratie insignitam, cuius etiam cives, hospites 
et incole in exhibitione servitiorum nostrorum regalium ubique omni studio fi delitatis 
inviolabile constantiam servaverunt et tanto ferventius servare tenebuntur, quanto se 
maioris benefi ciis atque libertatis prerogativa a nobis conspexerint sublimatos eosdem 
cives, hospites et incolas pretacte civitatis nostre presentes et futuros ac bona ipsos 
mercimonialia et alias res quaslibet ab omni solutione tributaria in locis dictorum 
tributorum nostrorum regalium, ubivis intra ambitum dicti regni nostri Hungarie tam in 
terris, ut prefertur, quam super aquis existentes et exigi consuetorum facientes et exigi 
debentes ex innata nobis regia liberalitate et ex certa scientia nostre maiestatis gratiose 
denuo et ex novo duximus supportantes et per omnia absolventes, immo supportamus et 
absolvimus supportatosque et exemptos habere volumus temporibus successivis universis 
presentium per vigorem. Quocirca vobis universis et singulis tributariis et vicetributariis 
in quibuslibet tributis nostris regalibus predictis, ubivis intra ambitum prescripti regni 
nostri Hungarie existentibus nunc constitutis et in futurum constituendis presentium 
notitiam habituris fi rmissime nostro regio damus sub edicto mandantes seriose, aliud 
nullatenus habere volentes, quatenus a modo inposterum a predictis civibus, hospitibus, 
incolis et inhabitatoribus dicte civitatis nostre Samaria presentibus et futuris rebusque 
et bonis ipsorum mercimonialibus et aliis quibusvis curribusque ac equis et bobus 
huiusmodi currus trahentibus et conductoribus eorundem nullum tributum nullamque 
solutionem tributariam directe vel indirecte petere et exigere petique et exigi facere nec 
sitis ausi modo aliquali et aliud gratie nostre sub obtenta non ausuri in premissis. Az ok-
levelet, amelyet titkospecsétje ráfüggesztésével erősített meg, elolvasása után adják visz-
sza felmutatójának.3